
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 122/2016 del 02-05-2016

 
 

OGGETTO

AFFIDAMENTO DI FORNITURA DI SERVIZI DI ASSISTENZA
TECNICA PER LA CARTA EUROPEA DEL TURISMO
SOSTENIBILE (CETS) – IMPEGNO DI SPESA 2016– CUP
F51E15000470001 CIG Z9B16CD51C

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la legge n. 394 del 6/12/1991 (Legge Quadro Aree Protette) che all’art. 1 prevede tra le finalità
dell’Ente Parco la promozione di attività di educazione, di formazione e di ricerca scientifica, anche
interdisciplinare, nonché di attività ricreative compatibili, ed all’art. 12 ove prevede che il Piano per il Parco
abbia ad oggetto la tutela dei valori naturali ed ambientali nonchè storici, culturali ed antropologici
tradizionali;
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016
con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che con Deliberazione Presidenziale n. 24 del 26/08/2014, il Presidente dell'Ente ha
approvato il Piano d’azione e la Strategia del Parco nazionale dell’Alta Murgia relativamente al processo di
adesione alla Carta Europea del Turismo Sostenibile, incaricando il Direttore f.f. dell'Ente dell’adozione di
tutti i provvedimenti consequenziali;

 
VISTA la determinazione n. 357 del 18/11/2015 inerente l’affidamento di fornitura di servizi di assistenza
tecnica per la carta europea del turismo sostenibile;
 
CONSIDERATO che nella determinazione suddetta e stato impegnato l’importo di  €  8.052,00
omnicomprensivo per i primi due mesi di affidamento di fornitura di servizi dalla data di sottoscrizione della
convenzione in favore del Dott. Pian. Marco Barone e che è si è riservato l’impegno dei restanti € 40.260,00
per i restanti dieci mesi di affidamento sullo stesso capitolo del Bilancio di previsione 2016;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 4350 “Assistenza tecnica per il Piano
per il Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con

1/2



il presente atto;
 
VISTO il D.Lgs.163 del 12/04/2006, art. 125, comma 10, lett. c);
 

DETERMINA
 

Le premesse sono parte integrante della presente determinazione;
 
DI IMPEGNARE la somma di € 40.260,00 omnicomprensiva per i restanti dieci mesi di affidamento di
fornitura di servizi dalla data di sottoscrizione della convenzione in favore del Dott. Pian. Marco Barone,
nato a Napoli 11.04.1974, e residente a Barletta, alla Giuseppe Verdi n.39, codice fiscale
BRNMRC74D11F839G Partita Iva 06180811215, per supportare il processo di applicazione, valutazione e
monitoraggio della CETS, che contempla la creazione e la gestione di un forum permanete dei soggetti
attuatori della Carta del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, così come previsto dall’Azione n. 40 proposta da
questo Ente e contenuta nel dossier di candidatura presentato ed approvato dalla Europarc Federation, sul
Cap. 4350 “Assistenza tecnica per il Piano per il Parco”, appartenente all’U.P.B. UPB1.1.1.3., del Bilancio di
previsione 2016. CUP F51E15000470001 CIG Z9B16CD51C;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


